*Sed & voluptuarias expensas facere posse usufructuarium, dixit Redoanus ubi supra. Eo tamen casu, nullam actionem habiturum ad repetendas eas, in terminis probavit D. Spino in speculo, gloss. 13. princip. de legato usufructus, n. 81. qui amplius non declarat, atque immemor fuit eorum, quæ in proposito non ineleganter annotavit Joannes Garlia, quem statim referam. Idcirco advertendum est, quod in hac specie, usufructuarius ipse, tametsi non possit repetendi, vel retinendi jus habere; abrasio tamen ei concedenda est, si sine læsione prioris status, & comòde abraderè possit, vel nisi proprietarius paratus sit tantum solvere, quantum abarando habiturus sit fructuarius, quia tunc abrasio cessat, prout in possessore bonæ fidei statutum est, cui superiores comparant usufructuarium, l. in fundo, ff. de rei vindicac.*

*l. utiles, ff. de petitione hereditatis, & latè probant Joan. Garlia de expensis & meliorat. cap. 1. n. 32. usq; ad finem capituli. Menoch. de recuperanda possessione, remedio 15. n. 305. Barbosa in d. l. divortio, §. finali, n. 88. versicul. His ita explicatis, restat videre. Vincent. Carocius de locato & conducto, tit. de expensis, quest. 2. num. 7. folio 214. quæ ad usufructuarium adaptari posse videntur, maximè ex verbis l. Regiæ 44. tit. 28. partita 3. dùm dicit: Otro si decimos, quæ aquellos que son tenedores de casas ò de heredamientos agenos, hacen despesas en ellas, que no son muy provechosas, mas son posturas: assi como las pinturas, &c. Ubi ponderanda notavi verba illa, O de heredamientos agenos. quæ propriè conveniunt usufructuario, qui rebus alienis utitur, & fruatur, ut certum est: & in usufructuario, quoad utiles & voluptuarias expensas expressim probavit Joan. Garlia d. cap. 1. num. 28. in principio. Erunt tamen superiora explicanda, atq; intelligenda, prout latius explicavimus supra, cap. 33. ex n. 7. usq; ad num. 13. ne alias facile nos decipiant, quæ circa expensas & melioramenta nimis generaliter, atq; absolutè in usufructuario constituunt Doctores, quod non malè visus est præsentire Marc. Anton. Peregrin. 22 de fideicommissis, art. 50. num. 42. fol. 469. ad finem, dicens, quod ex communi sententia fructuarius perpetuas utiles impensas deducit; ipse autem Commune putat intelligendam quoad expensas refectionum, quæ non modicæ sint, & utilitatem proprietarij spectent; at si usufructuarius novum ædificium construxisset, aut constructo nova addidisset, vel divisisset, aut immutasset, eundem non repeteret, neq; novum illud ædificium tollere aut refringere posset, ut dicit esse casum in nonnullis juribus relatis ibi, & reddit rationem quia usufructuarius scit rem esse alienam, nec jure dominij possidet; ideò subjacent regulæ §. ex diverso, Instit. de rerum divisione. Ex his videri poteris, confirmari omninò quæ dicebam supra d. cap. 33. n. 12. versic. & in his, & secundo loco. Atque accurata & rectè perpensà juris ratione, procedere alia, quæ ultra Scribentes omnes eo capite annotaveram: cætera verò quæ ad propositum pertinet (ne in his explicandis immoremur, quæ ab aliis plenè scripta sunt) latissimè declararunt quamplures, qui de expensis & melioramentis in re aliena factis à bonæ fidei, vel malæ fidei possessore, colonò, inquilino, usufructuario, emphyteuta, & alio quocunq; possessore, seu detentatore, plenissima manu tractunt Rolandus in conf. 28. per totum, vol. 1. Joann. Garlia de expensis & meliorationib. cap. 1. & 2. & cap. 5. 6. & 7. Menoch. de recuperanda possessione, remedio 15. à num. 500. usque ad numer. 576. Joseph. Ludovic. decis. Perusina, 24. & 34. & 58. Anton. Theaurus decis. Pedemontana, 251. Mascardus de probationibus, tom. 2. concl. 1400. per totam. Cavalcan. decis. 44. ex num. 57. cum multis seqq. Sarmientus selectarum lib. 1. cap. 10. Petr. Anton. de Petra de fideicommissis, quest. 15. ex n. 213. usq; ad num. 320. Redoanus de rebus Ecclesiæ non alienandis, quest. 72. cap. 1. & multis capitib. seqq. usque ad quest. 73. Barbosa in l. divortio, §. finali, per totum, ff. soluto matrimonio. Vincent. Carocius de locato & conducto, parte 1. de negotiis gestis, quest. 5. num. 51. folio 17. & parte 4. de expensis, fol. 211. usque ad fol. 218. Marc. Anton. Peregrinus de fideicommissis, art. 50. per totum, & 2. & 3. parte, ubi latissimè Hyppolit. Riminaldus in conf. 411. per totum, lib. 4. ubi melioramentorum materiam, sic doctè, copiosèque pertractavit, ut nihil ultra desiderari possit.*

*Ultimò tandem constituendum est, quod usufructuarius, nec non etiam maritus, emphyteuta, ac alius quicunq; qui ratione alicujus tituli apti ad acquisitionem fructuum recipit fructus, quantumcunque titulus revocabilis sit, non tenetur fructus cum meliorationibus compensare, eo casu, quo retinere, aut repetere melioramenta, ex doctrina glossæ in l. emptor, 65. verbo, superfluum, in fine, ff. de rei vindicatione. Quam sequuntur, & post alios quamplures ibi relatos, multis exor-*

nant Socinus in regula 298. Tiraquell. lib. 2. de retractu, §. 7. glossa 1. n. 4. Molina de Hispanor. primogen. lib. 1. cap. 26. n. 14. Valāicus de jure emphyteutico, quæst. 25. n. 29. Joannes Garſia de expensis, & meliorationib. cap. 23. n. 58. Josephus Ludovicus deſiſione Peruſina, 58. num. 15. Cavalcanus deſiſione 44. num. 61. Barbosa in l. divorſio, §. final. ff. ſoluto matrimonio, ex num. 44. fol. 1157. Vincent. Caroc. de locato & conducto, quæst. 2. melioramentorum, n. 17. & 18. fol. 214. Et de his hætenus.

## CAPUT LVIII.

Legatorum ſolvendorum onus, ad hæredem, an ad fructuariū ſpectet? item quid de annuis legatis: ubi quæ hucusq; ſcripta ſunt ab aliis, congeruntur in unū, atq; in hac materia brevis, & diſtincta traditur reſolutio.

### SUMMARIUM.

- 1 Quæſtionis principalis hujus Capituli varias, diverſasq; ſententias fuiſſe remiſſivè.
- 2 Hieronymum de Cævallos conſuſe atq; intricatè quæſtionem hanc pertractaſſe, nec certam, aut diſtinctam reſolutionem tradidiſſe.
- 3 Uſufructuarius omnium bonorum legata ſolvere non tenetur, ſecundum opinionem Bartoli, quæ probatur communiter, & hoc num. & ſequenti explicatur.
- 4 Et ad omne legatum generis, vel ſpeciei extenditur.
- 5 Uſufructuarius legitimus, qualis eſt paterfamilias, qui ex legis diſpoſitione uſumfructum obtinet qualiter differat, aut conveniat cum reliquis uſufructuariis quoad ſolutionem legatorum?
- 6 Hæres adeundo hæreditatem, quaſi contrahit cum legatariis, & obligatur eiſdem, ac onera hæreditaria, atque legata ſuſtinere debet.
- 7 Uſufructuarius omnium bonorum non adit hæreditatem, & non contrahit, neque contrahere poteſt, neq; hæres eſt, ſed ſingularis quidam ſucceſſor.
- 8 Actio perſonalis non datur contra ſingularem ſucceſſorem, ſed ſolum contra debitorem, vel qui ejus perſonam repræſentat.
- 9 Uſufructuarius non repræſentat perſonam deſuncti.
- 10 Uſufructuarius omnium bonorum ſecundum opinionem communem, & veram, ex redditibus uſufructus præſtare tenetur annua legata.
- 11 Per legatum annuum cenſetur injunctum reale onus redditibus, aut fructibus teſtatoris.
- 12 Legatum annuum ſolvi debet de fructibus.
- 13 Uſufructuarius omnium bonorum ſolvere non debet annua legata, quando uſufructus remaneret inutilis, ſi legatum annuum ſolveretur.
- 14 Uſufructuarius omnium bonorum, annua legata ſolvere non tenetur, quando apparet expreſſe, vel ex conjecturis probabilibus, teſtorem aliter voluiſſe.
- 15 Petrus Surdus eruditiffimus, atque excellentiſſimus Jureconſultus.
- 16 Uſufructuarius omnium bonorum, ſolvere non tenetur annua legata, ſi teſtator dixerit, quantitatem annuam relictam ab hærede præſtandam.
- 17 Legatum annuum ſolvendum de bonis teſtatoris, debetur ab hærede, non ab uſufructuario.
- 18 Cephalus in conſ. 376. lib. 3. rectè conſutatus à Petro Surdo.
- 19 Uſufructuarius omnium bonorum ſimplicia etiam legata vel unica ſolvere tenetur, atque reliqua onera hæreditaria ſubire, cum ita ex mente, aut voluntate teſtatoris colligitur.
- 20 Uſufructuarius rerum particularium annua legata ſolvere non tenetur.